
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156    Bankovní spojení: č. ú. 882733379/0800 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 Datová schránka: t9zbsva  

strana 1 / 3 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
 

                                                                                                                       dle rozdělovníku 
Datum:  18.března 2019  
Spisová značka: KUUK/46390/2019/ZPZ  
Číslo jednací:  KUUK/32682/2019/ZPZ 

JID:     46397/2019/KUUK 
Počet listů/příloh : 2/0 
Vyřizuje/linka:  Ing. Zdeněk Smělík/181 
E-mail:  smelik.z@kr-ustecky.cz 
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako odvolací orgán 

věcně a místně příslušný podle § 67 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zněním § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl o odvolání 

 podaném dne 1.2.2019 proti rozhodnutí Magistrátu města Děčín č.j.: MDC/8521/2019 sp. 

zn.: MDC/126819/2018 ze dne 22.1.2019, takto: 

odvolání podané dne 

1.2.2019 proti rozhodnutí Magistrátu města Děčín č.j.: MDC/8521/2019 sp. zn.: 

MDC/126819/2018 ze dne 22.1.2019, kterým jí byl odebrán pes, pohlaví fena, plemene německý 

ovčák stáří dva roky, slyšící na jméno Sára, z kotce na pozemku sousedící s domem na adrese 

Jánská 111, 405 02 Děčín 2 a nařízeno jeho umístění do náhradní péče 

zamítá  

a rozhodnutí Magistrátu města Děčín č.j.: MDC/8521/2019 sp. zn.: MDC/126819/2018 ze dne 
22.1.2019, 

 

potvrzuje 

podle ustanovení § 90 odst. 5 správního řádu. 

 

Účastnice řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Dne 6.3.2019 obdržel Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „odvolací správní orgán“) prostřednictvím Magistrátu města Děčín, odboru životního 

prostředí, odvolání podané dne 1.2.2019 proti rozhodnutí Magistrátu města 

Děčín (dále jen „prvostupňový správní orgán“) č.j.: MDC/8521/2019 sp. zn.: MDC/126819/2018 

ze dne 22.1.2019, kterým jí byl odebrán pes, pohlaví fena, plemene německý ovčák stáří dva 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 / 3 

roky, slyšící na jméno Sára, z kotce na pozemku sousedící s domem na adrese Jánská 111, 405 

02 Děčín 2 a nařízeno jeho umístění do náhradní péče 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Ústecký kraj (dále jen „KVS“) provedla na 

podnět dne 4.12.2018 a dne 11.12.2018 kontrolní šetření na shora uvedené adrese, které bylo 

zaměřeno na stav chovatelského zařízení a zdravotní stav  její feny. Stejný 

podnět byl řešen již v dubnu 2018 (č.j.: SVJ/2018/038720-U). V době kontroly se fena nacházela 

v uzavřeném kotci (původně určeném pro slepice) z kari sítí, půdorysu 2x2,5 metru s navazující 

dřevěnou boudou. Podlaha kotce byla pokryta rozbahněnými výkaly, posetá odpadky a 

plechovkami od krmení. Při obou kontrolách v kotci nebyla voda. Fena byla v kotci prakticky stále 

uzavřena a krmena pouze psími konzervami v plechovkách, které feně házela 

otevřené skrz mříže na podlahu kotce (protože dveře kotce jdou špatně otevírat). Ve spisu jsou 

fotografie ze dne 4.12.2018 a 11.12.2018 dokumentující cca 20 plechovek od psích konzerv 

válejících se s dalšími odpadky v souvislé vrstvě výkalů, moče a bláta po celé ploše kotce. KVS 

proto podala prvoinstančnímu správnímu orgánu podnět k projednání přestupkového jednání a 

návrh na uplatnění zvláštního opatření podle § 28a odst. 1 zákona na ochranu zvířat. 

Prvoinstanční správní orgán oznámením č.j.: MDC/126819/2018 ze dne 19.12.208 zahájil správní 

řízení o uložení zvláštního opatření podle ustanovení § 28 a odst.1 písm. a) zákona na ochranu 

zvířat a zároveň usnesením stanovil účastnici řízení  desetidenní lhůtu ode dne 

převzetí usnesení pro vyjádření se k věci. 

Po marném uplynutí vyměřené lhůty  prvoinstanční správní orgán věc projednal a rozhodnutím  

č.j.: MDC/8521/2019 sp. zn.: MDC/126819/2018 ze dne 22.1.2019  nařídil týranou fenu  

chovatelky   odebrat a umístit ji do náhradní péče. Odebrání týraného zvířete se 

uskutečnilo protokolárně dne 30.1.2019. 

 rozhodnutí č.j.: MDC/8521/2019 sp. zn.: MDC/126819/2018 ze dne 22.1.2019  

převzala dne 24.1.2019, odvolání proti rozhodnutí podala dne 1.2.2019.  

Prvoinstanční správní orgán se obrátil s žádostí č.j.: MDC/14090/2019 ze dne 4.2.2019 na 
KVS o posouzení nových skutečností uvedených v odvolání s tím, že pokud 
došlo ke změně podmínek v chovu vedoucích k zabezpečení ochrany zvířete, může 
napadené rozhodnutí zrušit  nebo rozhodnout o ukončení provádění náhradního opatření. 

Vyžádané kontroly KVS proběhly namátkově dne 7.2.2019 (  nezastižena), 
dne 13.2.2019 (dohodnuta nápravná opatření) a dne 4.3.2019 (nápravná opatření 
nesplněna). 

Prvoinstanční správní orgán z důvodu nesplnění nápravných opatření neshledal důvody 
k autoremeduře odvoláním napadeného rozhodnutí a v souladu s ustanovením § 88 odst. 1 
správního řádu spolu se spisem a svým stanoviskem je postoupil dne 6.3.2019 odvolacímu 
správnímu orgánu. 

Odvolací správní orgán nejdříve posoudil odvolání podle ustanovení §§ 81, 82 a 83 správního 

řádu a zjistil, že se jedná o odvolání přípustné a včasné, jelikož jej podal účastník řízení ve lhůtě 

patnácti dnů stanovené správním řádem. Přezkoumáním postupu prvoinstančního správního 

orgánu odvolací správní orgán zjistil, že prvoinstanční správní orgán postupoval při vydání 

napadeného rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, v souladu s právními 

předpisy. Správnost napadeného rozhodnutí potom odvolací správní orgán přezkoumával 

v celém rozsahu. 

Obviněná á žádá fenu Sáru zpět domů do vyhovujících podmínek. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 3 / 3 

Odvolací správní orgán  ve spisu nalezl fotodokumentaci a popis naprosto nepřijatelných 
zoohygienických podmínek ve jakých se fena nacházela až do jejího odebrání dne 
30.1.2019. Bylo evidentní, že zvíře bylo zanedbáváno, bez možnosti venčení fena fyzicky a 
psychicky strádala, neměla přístup k nezávadné pitné vodě, obviněná uváděla úmyslně 
nepravdu o její vakcinaci proti vzteklině (tento přestupek řeší KVS ve své kompetenci). 
Následné kontroly KVS konané dne 7.2.2019, dne 13.2.2019 a dne 4.3.2019 zjistily, že přes 
sliby obviněné Žanety Mórové nebyla splněno žádné z dohodnutých nápravných opatření, 
kotec nemá funkční vrátka, bouda je nezateplená, nevyčištěná, prostor kotce rozbahněný 
nevyčištěný, pes nemá ani v domě připravené místo, pelech, misky ani krmivo. KVS ve 
vyjádření č.j: SVJ/2019/017660-U ze dne 5.3.2019 proto nedoporučila vrácení feny Sáry zpět 
do rukou Žanety Mórové. 

Se shora uvedených důvodů odvolací správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové 
části rozhodnutí 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí se dle § 91 odst. 1 správního řádu nelze dále odvolat 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jakub Skoupý 
vedoucí oddělení zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
 

Účasník řízení: 

 

Na vědomí: 
 
Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, Mírové nám. 1175/5, 405 02 Děčín 


	bookmark3
	bookmark4

